§. II. Sponsalia ubi, et coram quo contrahenda.

Ut sponsalia majore cum deliberatione et judicio celebrentur, monemus, ut coram proprio alterutrius contrahantium Parocho, seu Vice-Parocho et duobus testibus in Ecclesia, locovē sacro, aut domo saltem aliqua honesta, nunquam vero in cauponis, seu tabernis contrahantur. Secūs facientes trium florenorum aureorum rhenensium; ipse verō Parochus aut Vice-Parochus contraveniens duplēcē poenam, Fisco solvendam subebat. Severē quoque inhibemus, ne poti⁹ obrutis sponsalia contrahere volentibus Curati seu Vice-Curati assistant,

Jahr 1662.

273

§. III. An consciis parentibus.

Curet etiam Parochus, seu Vice-Parochus, ut parentum quoque consensus sponsalibus accedat; que si justis ex causis denegent, non temerē procedat, sed liberos moneat, né invitis et insciis ipsis, vel tutoribus aut amicis sponsalia ineant. Admoniat pariter parentes, tutores vel amicos, ne austeritate nimis liberorum, vel sibi commissorum tardius aequo differant connubia: ut incontinentiae vel fugae, vel inconsultae rei aggrediendae poenitendam non praebent occasionem; hortetur similiter parentes, ne invitā proles ad Matrimonium adigant; infelicissimos siquidēm coacta Matrimonia producent effectus, et ut de plena libertate contrahere volentium constet, eandem coram Pastore vel Vice-Pastore declarant.

§. IV. Sponsi de quibus examinandi.

Priusquam sponsalia contrahantur, Pastor seu Vice-Pastor seorsim inquirat, an despondendi noverint Catholicae Fidei rudimenta, an Sacro Chrismate siat confirmati, an ullius sibi concii sint impedimenti Canonici; quod si rudimenta fidei ignorare, aut non confirmatos vel Canonice impeditos reprehendat, antequam Matrimonio jungat, ignorantes orationem Dominicā, salutationem Angelicā, Symbolum Apostolorum, praecēpta Decalogi et Ecclesiae doceat; non confirmatos, ut ante Matrimonium se confirmari cūrēnt, admoneat; Canonice impeditis impedimenta dīrimentia exponat, alia verō ut amoveant, hortetur.

§. V. Matrimonium post sponsalia non diu differendum.

Graviter peccant, qui ante solemnizationem Matrimonii carnaliter se cognoscunt; quare Parochus seu Vice-Parochus admoneat desponsos, ut, quam primum commodē possunt, praemissis iuxta Concilii Tridentini praecriptam proclamationibus Matrimonio solemniter copulentur: ad evitandum verō periculum ante Sacerdotis benedictionem in templo suscipiendam, eodem non utantur domicilio, nisi ante sponsalia cohabitaverint.

§. VI. Suspecti in Parochia non tolerentur.

Parochus seu Vice-Parochus non facilè quempiam ignotum cuiusvis status, gradus et conditionis in suam Parochiam ex aliena Dioecesi commigrantem ibidem cum muliere, quamvis eam suam uxorem asserat, habere patiatur.

PARS II. TITULUS XIII.

De Testamentis, et eorum executione.

CAPUT I.

§. I. Testamenti ad mortem dilatio noxia est.

Experientia docet, quām sit periculosum, quantumque detrimenti afferat, testamentariam dispositionem ad extremum vitae terminum differre; quapropter volumus et injungimus omnibus Civitatis et Dioecesis Nostrae Pastoribus, Vice-Pastoribus et Concionatoriis, ut subinde auditores suos serio moneant, ut ultimae voluntatis tabulas mature condant; atquē tempestivē domui, rebus et bonis suis temporalibus consulant, nē instante morte aegri et anxi circa mox relinquenda magnis conficiantur molestiis non sine periculo saepē salutis aeternae amittendae.

§. II. Testamentum condentes sint in statu gratiae.

Hortentur Similiter, ut testamentum suum extra gravioris noxae conscientiam faciant, totamque dispositionem ad bonum finem dirigant, nē vanitate potius memoriae post mortem relinquendae, vel quovis alio sinistro ducti affectu, quām Dei et proximorum amore permoti operis boni merito spolientur.

§. III. Reconciliationis cum adversariis meminerint.

Quod si testamenta condere volentes cum aliquo vel aliquibus publicas habeant inimicitias, non solum animitus ignoreant, sed in praesentia aliorum, quōd ignoraverint, testatum faciant, ut cum odore virtutis decendant. Quod si alios offendenter, expedit, ut ad veniam petendam amicos destinent, et pro modo offensae satisfaciant, reconciliatione subsequatur. An-

verò inter praesentes ea sit conficienda, prudentis judicio a estimandum relinquitur; cum inter praesentes aliquando controversias componi non sit consultum; occultae inimicitiae secretō quoquā dirimantur.

§. IV. Christum faciant cohaeredem.

Quamvis testatores numerosam habuerint problem, vel consanguineos, meminerint tamen Christum scribere cohaeredem, nisi haereditas fortē sit adeo tenuis, ut necessariis haeredibus seu liberis ad sustentationem honestam necessaria videatur et legatis minnenda non judicetur.

§. V. Recordentur Orphanorum et pauperum.

Si testatoribus nulli fuerint fratres, sorores aliive cognati indigentes, liberalioribus legatis ad pias causas animarum suarum saluti optimē consulent, beneficiando scilicet pupillis, Orphanis, viduis, pauperibus, captiuis, peregrinis et egris, Ecclesiis quoquā earumque Ministris penuria laborantibus. Insuper laudabile crit debitoribus vix solvendo existentibus integrum debitum vel partem ejusdem remittere.

§. VI. Nec non amicorum.

Etsi autem testatores cognatos aut amicos aliis locupletes magnis legatis honorare non intendant, conveniens tamen fuerit, eorundem in benevolentiae signum vel exiguo legato recordari, ne decadentibus invisi aut odio fuisse aestimentur.

§. VII. Parochiae aliquid legetur.

Cum D. Hieronymus verissimam censeat vulgi sententiam, quā dicitur: *Divitem esse aut iniquum, aut iniqui haeredem:* Idcirco quilibet dives Deum timens animas suac bene providebit, si aliquam partem substantiae piis usibus testamento relinquat; imprimis autem ut Matricem et parochialem suam Ecclesiam Majorum consuetudine et pietate pro ratione fortunarum suarum pio legato honoret; siquā ignorantiam etiam quaestū iniqui sibi displicere ostendat.

§. VIII. Confessarii opera pietatis in genere tantum commendent.

Confessarii, praesertim Religiosi, ut majori spiritus libertate, et fructu animas juvare possint, scriptio testamentorum non intersint, aut testatori nominati suadeant, cui aut quibus haereditatem, vel legata relinquat; praesertim vero propriarum Ecclesiarum, Collegiorum aut Conventuum importunum patrocinium non susciant; pro consilio requisiti in genere opera pietatis commendent, et electionem testatori omnino liberam relinquant.

CAPUT II.

§. I. Ecclesiastici in condendo testamento Ecclesiae et pauperum memores sint.

Meminerint Ecclesiastici, quod singulariter lex caritatis exigat, ut Ecclesiae et pauperibus beneficent, proinde in supra voluntate declaranda non propinquitate et sanguinis inclinatione moveantur, sed Ecclesiae Dei utilitatem pauperumque sublevamen sibi proponant.

§. II. Amicis bona Ecclesiastica non relinquent.

Considerent etiam periculum suum, si mox ad tribunal Christi rapiendi, deque omnibus usque ad extremum quadrantem rationem reddituri facultates sibi creditas ex patrimonio Christi et bonis Ecclesiasticis provenientes maluerint propinquis et consanguineis, quam Christo et ejus Ecclesiae atque pauperibus relinquere.

§. III. Seminarium Archiepiscopale habeant commendatum.

Concilii Tridentini decretis conformiter seminarium Clericorum seu Pastorum Coloniae per Decessorem nostrum Ferdinandum Archiepiscopum alias fuit institutum nonnullis annuis redditibus assignatis. Quam piam pro totius Nostrae Dioecesis necessitate et utilitate intentionem promovere, seminariumque congruentibus redditibus ac preventibus dotari cipientes, illud ipsum inter caeteras pias causas, et Sancta opera omnibus testari volentibus commendamus.

§. IV. Et fabricam Ecclesiae Metropolitanae.

Receptam pariformiter consuetudinem certum quid relinquendi fabrice Nostrae Metropolitanae, tanquam omnium per Dioecesem Nostram Matrici Ecclesiae, Pastores et Vice-Pastores auditoribus suis notam faciant, Executoresque moneant, ne in legato hoc solvendo negligentes sint.

CAPUT III.

§. I. Quomodo Ecclesiastici testamenta sua condere debeant.

Archiepiscopali quidem privilegio Venerabili Clero Nostro in et extra Civitatem Nostram Colonensem testamenta condere, et de redditibus etiam beneficiorum absque solemnitatibus a jure civili requisitis validè et licet disponere permititur; inhaerendo tamen Canonicis Sanctionibus, Decessorumque Nostrorum statutis et Ordinationibus, volumus, ut omnes Ecclesiastici Civitatis et Dioecesis Nostrae Coloniensis testamenta sua in praesento Notarii vel Pastoris duorumque ad minus testium condant, vel in scriptis voluntatem suam propriâ manu subscriptam, signatam et occulam Notario vel Pastori coram duobus testibus exhibeant, et in charta hujusmodi contineri ultimam suam voluntatem, declarant; Notarius vero aut Pastor in dorso chartae hunc actum scribat et subsignet: dispositiones aliter factas nullas et invalidas; legata tamen ad pias causas propriâ testatoris manu scripta vel subscripta sine Notario et testibus subsistere declaramus.

§. II. Testamenta per Executores infra triginta et unum dies pro approbatione exhibeantur.

Ne testamenta Ecclesiasticorum casusque ab intestato diu detineantur et occultentur; interea vero haereditates explicantur, Executores post mortem Ecclesiasticorum (etiam si eisdem de speciali gratia taxa Nobis competens remissa sit) testamenta infra triginta et unum dies Officiali ac Sigillero majori exhibeant, approbationem petant, et juramentum de fideliter execundo praestent; alioquin praeter mulctam decem

aureorum per Executores solvendam, autoritate Officialeis et Sigilliferi majoris Promotores Officii et Sententiarium Notarius clapsò jam definito tempore haereditates consignent, et expensis earundem describant.

§. III. Sedulò attendatur, ut testamentariae dispositiones adimpleantur.

Quandoquidem omnium ultimarum voluntatum et piarum dispositionum supremi Executores et Tutores sunt Episcopi, per illos vel maximè providendum est, ut testatorum Ordinationes fideliter executioni deman-
dentur; non raro autem accidat, quod tam Clericorum, quam Laicorum extremae voluntates et testamenta ad pios etiam usus, legata et reicta dolosis machinationibus variè impediuntur, retardentur, aut in alios usus expendantur; idcirò Officialeis et Sigillifer Noster major sedulò advigent, accuratamque curam gerant, ut testatorum desiderio et voluntati plenè satisfiant, nec ad pios usus destinata in alios impendantur.

**§. IV. Quid ante testatorum approba-
tionem observari debeat?**

Sigillifer noster major testamenta, Codicilos et dispositiones Ecclesiasticorum diligenter examinet et inquirat, an in forma, institutione et legis subsistant, quales sint haeredes et legatarii, an capaces et legitimi, vel in fraudem Fisci Coneubinae seu spurii directè vel indirectè instituti; si maturo examine praevio testamenta confirmanda duxerit, desuper Officiali Nostro sidelem relationem faciat, qui absque ulteriori inqui-
sitione approbationem sub sigillo Curiae et manu No-
tarii sententiarium expediri demandet.

**§. V. Tempus reddendarum rationum de-
terminatur.**

Executores intra triginta et unum dies post obi-
tum defuncti numerandos statum haereditatis sub quadraginta aureorum Sigillifero Nostro majori sol-
vendorum, nequè sine expresso Nostro mandato remittendorum vel moderandorum poena, statum haere-
ditatis sive inventarium legale dicto Nostro Sigillifer exibeant, consuetamque et ab Hermanno V.
Decessore Nostro constitutam taxam juxta vires in-

ventarii solis funeralibus et debitibus liquidis, vel infra mensis spatium liquidandis detractis persolvant, et testamentum infra annum continuum à die mortis computandum exequantur, ac de executione per ipsos fideliter gesta legales rationes cum debitibus justificatio-
nibus exhibeant; de annis vero gratiae et restantis post earundem receptionem respondeant; anno clapsò Sigillifer Noster executionem velut ad Nos ipso iure devolutam suppleat; in grave enim piarum causarum et Creditorum damnum, opprobrium status Ecclesiastici et dispendium salutis animarum vergit; quod Executores legalia inventaria exhibere, rationesque receptio-
rum et expositorum multis saepè annis reddere ne-
ligant.

**§. VI. Executorum infra annum execu-
tio-
nem non perficientium poena.**

Omnes pariter testatorum Executores, qui in-
tra annum executionem sibi communissam non perfec-
runt, infra mensis spatium à publicatione horum No-
strorum decretorum Synodalium coram Officiali aut Sigillifero Nostro compareant, et computatum legalem
de rebus et bonis per eos receptis et expositis red-
dant, aliquin ultra poenam centum aureorum quam
clapsò praefixo termino incurrent, ad excommunica-
tionem contra eosdem procedemus.

**§. VII. Bona Ecclesiasticorum ab intestato
decedentium quibus eedant.**

Si Clericus quispiam plenè intestatus, vel suffi-
cienti, et legitimo testamento non condito decesserit,
ejus haereditas per Notarium Sententiarium, in praes-
entia tamen Promotorum Officii describatur, ex be-
neficiis Ecclesiasticis provenientia juxta ordinationem
Hermannii V. per Sigilliferum Nostrum majorem
administrentur, solutisque funeralibus et debitibus ad
usus pios in refrigerium animae defuncti à Nobis pree-
scribendos applicentur; patrimonialia vero haeredibus
ab intestato relinquantur.

§. VIII. Executorum obligatio.

Executorum Officium quamvis passim appetatur,
grave sanè est et molestum; tenentur siquidem Exe-

catores non solum ultimam testatorum voluntatem accuratissime temporibus praescriptis exequi; verum etiam in obligationem eorundem succedentes, testamento, quorum Executores deputati fuere, debitae executioni proptissime demandare.

§. IX. Quid Executores circa funeralia et debitorum solutionem observare debeant.

Justam conquerendi Creditoribus praebent occasionem Executores, dum statum et vires haereditatis defuncti ignorantes multos minus necessarios sumptus in funeralia profundant, et sine decreto judicis propriis ducti affectibus, quia etiam proprio lucro moti nonnulla debita persolvunt; unde saepissime provenit, ut Creditores privilegiati, tenuioris quandoque fortunae defraudentur; gravissimae huic corruptelae, immo manifestae iniuritati opportunum adhibere remedium cupientes, omnibus et singulis testamentorum Executtoribus severissime inhibemus, ne viribus haereditatis non perspectis, ullis ad honestam sepulturam omnino non necessariis expensis eandem minuant, neque antequam legitimum inventarium confectum fuerit, ex illoque constiterit, quod haereditas omnibus debitibus solvendis sit sufficiens, vel minutissimam etiam summam, in cuiusvis quantumvis privilegiatissimi debiti solutionem absque ordinatione Officialis Nostri explicant; contravenientes ad restitutionem factarum non necessariarum expensarum et pecuniae cuicunque Creditori solutae teneri, et ultra multam iisdem pro qualitate transgressionis insiliegandam opportunis juris remedii volumus compelli.

§. X. Officiali et Sigillifero approbatio testamentorum committitur.

Archidiaconi eorundemque Officiales, ac Decani Collegiarum et Christianitatum examen testatorum et approbationem sibi non arrogent, neque sub quoconque praetextu ulla jura ab Executoribus vel pauperibus exigant; vices enim nostras in approbando et examinandis testamentis Officiali et Sigillifero privative committimus.

PARS III. TITULUS VII.

De congrua Pastorum sustentatione, Ecclesiarumque, et Aedium parochialium tum reparatione, tum aedificatione.

CAPUT I.

§. I. Modus subveniendi Parochiis tenuioribus.

Sacra sancta Tridentina Synodus victum, ac vestitum, necessariamque sustentationem Pastoribus, et Vice-Pastoribus non deesse exoptans, iis hoc decreto providit: In parochialibus Ecclesiis, quarum fructus adeo exigui sunt, ut debitis nequeant oneribus satisfacere, curabit Episcopus, si per beneficiorum uniuersum, non tamen Regularium, id fieri non possit, ut primitiarum, vel deciminarum assignatione, aut per parochianorum Symbola, ac collectas, aut quia commodi or ei videbitur ratione, tantum redigatur, quod pro Recitoris, ac Parochiae necessitate decenter sufficiat.

§. II. Assignatur tertia pars fructuum.

Nec non ut beneficia Ecclesiastica curata, quae Cathedralibus, Collegiatis, seu aliis Ecclesiis, vel Monasteriis, beneficiis, seu Collegiis, aut piis locis quibuscumque perpetuo unita, et annexa reperintur, ab Ordinariis locorum, annis singulis visitentur: qui solicite providere procurent, ut per idoneos Vicarios, etiam perpetuos, nisi ipsis Ordinariis pro bono Ecclesiarum regimine aliter expedire videbitur, ab eis cum tertiae partis fructuum, aut majori, vel minori, arbitrio ipsorum Ordinariorum, portione etiam super certa re assignanda, ibidem deputandos, animarum cura laudabiliter exercetur; appellationibus, privilegiis, exemptionibus, etiam cum judicum deputatione, et illorum inhibitionibus quibuscumque in praemissis minimè suffragantibus.

§. III. Congrua portio à Pio V. determinata.

Præterea ut certius constaret, quid, et quantum Pastoribus, seu, Vice-Pastoribus, seu perpetuis Vicariis Parochialium Ecclesiarum, quae Cathedralibus, aliisve Ecclesiis, Abbatibus, dignitatibus, mensis Capitularibus, vel quibuscumque Monasteriis, Collegiis, beneficiis, aliisve locis piis perpetuo annexa sunt, aut ab iis dependent, et vicaria operâ, Sacerdotum saccula-

rium, vel Regularium regi, et administrari consueverunt, pro portione annua sit assignandum, Pius V. sanctivit, eam non debere esse majorem centum, nec minorem quinquaginta scutorum annuorum summa, computatis omnibus, etiam incertis, emolamentis, et aliis obventionibus communiter percipi solitis, nisi Vicariis plus, sive in quantitate, aut quo fructuum, pecuniaque numerata, fundo, seu alia re stabili assignari sovitum fuisse.

§. IV. Praedicta portio ad centum imperiales declaratur.

Quoniam vero à tempore editae hujus Pianae constitutionis monetae valor plurimum fuit immutatus, annonae, victus, et rerum ad usum quotidianum necessariarum pretium valde crevit; hinc summam quinquaginta scutorum, quā non minorem Pius Papa V. Parochis, Vice-Parochis, aut Vicariis perpetuis, et in cura animarum adjutoribus pro portione congrua voluit assignari, in Civitate, et Dioecesi Nostra Coloniensi ad centum daleros Imperiales declaramus, et extendimus, nisi Parochiae magnitudo, Nostro, Nos trive in spiritualibus Vicarii iudicio majorem summam exigetur.

§. V. Quibus incumbat idoneos Vicarios in Ecclesiis Parochialibus constituere.

Quod si Praelati, aliive inferiores, quorum Monasteriis, Collegiis, vel Praelaturis Ecclesiae Parochiales annexae sunt, idoneos ad curam animarum gerendum Vicarios intra legitimū tempus non constituerint, Nos illorum defectum supplentes, autoritate nobis à Concilio Tridentino attributā, de idoneorum Vicariorum nominatione, et congruentis portionis fructuum assignatione providebimus; ne animarum cura negligatur, vel beneficia ipsa Ecclesiastica debitē defraudentur obsequiis; appellationibus, privilegiis, exemptionibus quibuscumque, etiam cum judicium specialium deputatione, et illorum inhibitionibus in praemissis nemini suffragantibus.

§. VI. Beneficia curata non uniantur.

Ut debitae Parochorum, et Vice-Parochorum sustentationi melius imposterū prospectum sit, Conci-

lium Tridentinum statuit: *Ut in unionibus quibuslibet, seu ex supradictis, seu aliis causis faciendis, Ecclesiae Parochiales Monasteriis quibuscumque, aut Abbatibus, seu dignitatibus, sive praebendis Ecclesiae Cathedralis, vel Collegiate, sive aliis beneficiis simplicibus, aut Hospitalibus, Militiisve non uniantur, et quae unitas sunt, revideantur ab Ordinariis.*

CAPUT II.

§. I. Ecclesiarum reparatio commendatur Pastoribus.

Pastores, et Vice-Pastores diligenter etiam ercent, ut Parochiales Ecclesiae, per deputatos Fabricae Magistros, sartae tectae conserventur: si quae vero bellorum aut temporum injuriā, sint dirutae, vel colapsae, quantoq[ue]y, ne populus ad alienas Parochias, majore sui incommodo, confugere cogatur, restaurentur.

§. II. Unde illa praestanda.

Ut reparacioni, et reaedificationi Ecclesiarum promptius censuleretur, in primaeva bonorum Ecclesiasticorum divisione, una portio fabricae earundem fuit assignata: quae si deficiat, aut impensis reparacionis impar sit, decimas percipientes necessaria subministrare obligantur: aequum enim est, ut lucro gaudentes, onus ei annexum etiam subeant. Quae si non sufficient, sacri decrevere Canones, ut ejusdem Ecclesiae beneficiari, pro rata reddituum, deductis ad victimū, et vestitum decentem requisitis, contribuant, et demum ad collectas Parochianorum recurrontur.

§. III. Ad quem spectet reparatio navis Ecclesiae, turris et Chori.

Verum longissimo usu receptum, et in plerisque Dioecesis Nostrae locis observatum est, ut qui decimas majores percipit ad Ecclesiae Parochialis navim, loci communitas ad turrim cum omnibus et singulis ipsis Ecclesiae appendicibus, Pastor ad Chorum conservandum, et reparandum teneanter, quam consuetudinem, uti laudabilem praecepimus observari.

CAPUT III.

§. I. Pastores in domo Ecclesiae proxima habitent.

Pastores aliquique Curati, quo muneris sui partibus ritè, prout tenentur, satisfaciant, ad residendum apud oves suas jure divino obligantur; cum praecetto divino mandatum sit omnibus, quibus animalium cura commissa est, oves suas agnosceere, pro his Sacrificium offerre, verbique divini praedicatione, Sacramentorum administratione, ac bonorum omnium operum exemplo pascere, pauperum, altariumque miserabilium personarum curam paternam gerere, et in caetera munia pastoralia incumbere, quae omnia nequaquam ab iis praescari, et impleri possunt, qui gregi suo non invigilant, neque assistunt, sed mercuariorum more deserunt; Idcirco non solum intra Parochiae suae limites habitent, verum etiam, quantum commodè fieri poterit, domos Pastorales Ecclesiae proximas habeant, et in iis pernoctent.

§. II. Si domus Pastoralis desit, talem conducant.

Quod si domus Pastoralis non extet, domum aliam honestam conducant, aut si familiam non alant, habitationem Ecclesiae Parochiali vicinam, minimè vero diversorium publicum, aut suspectae familias domicilium eligant; interim cum suis Parochianis de modo, et ratione domus Pastoralis quantocytis aedificandae deliberent; pro singulorum siquidem Parochianorum animalium salute, vel maximè necessarium est, habere Parochum suum, seu Vice-Parochum noctu, et interdiu in Parochia assidue residentem, et praesentem.

§. III. Domus Pastorum annuè visitentur, ut reparentur.

Cum plerumque Parochiani in aedificandis aedibus Pastoralibus reddantur difficiliores, ex quo Curati, seu Vice-Curati conservationem dictarum aedium, cum gravi damno neglexerint et negligant: Idcirco deinceps (postquam per Parochianos debitè fuerint reparatae, vel aedificatae) sub aestimatione, à juratis Scabiniis Synodalibus facienda, Pastori, vel Vice-Pastori tradantur, quam haeredes sub obligatione omnium bo-

norum praestare tenebantur; praecipimus insuper, ut Archidiaconi, et Decani Rurales aedes Pastorales sepius visitent, in hisdem restauranda autoritate Nostrâ reparari jubeant, inobedientesque Nobis denuntient, ut ex eorundem redditibus necessariae reparations impensæ desumantur, et contumaces praeterita negligentiae etiam poena hant: si vero ad restorationem obligati Pastores, vel Vice-Pastores, cù non facta ex hac vita migrarint, vel beneficiis suis renunciarint, mobilia tamdiu detineantur, ne quidquam ex haereditate, sive haeredibus, sive legatariis extradatur, donec expensæ ad reparationem requisitæ subministratae fuerint.

§. IV. Pastor instituendis indicem honorum mobilium domus Pastoralis, et ornamentorum Ecclesiae, cui exhibere debet.

Nullus porro Pastorum, seu Vice-Pastorum in Pastoratu suo instituatur, qui non honorum mobilium in domo Pastorali inventorum, similiter calicorum, vestimentorum, ornamentorum, librorum, et quorumcumque instrumentorum, et suppellectilium Ecclesiasticarum indicem, cum designatione omnium in aedibus Pastoralibus destructorum, diritorum, aut deperditorum sese intra semestre Nobis, aut Vicario Nostro in spiritualibus Generali, vel Archidiaconi loci, aut Decano suo Rurali exhibitum non spondererit, sub viginti quinque florinorum aureorum poena secùs facientibus infligenda.

103. Bonn den 26. Juni 1662.

Mar. Heinrich, Erzb. u. Chrft.

Dennach bei unterschiedlichen Landtagen für gut angesehen, auch zwischen Ihrer churfürstlichen Durchlaucht und den löslichen Landtagen dieses Erzstifts Erelsen endlich dahin verglichen werden, das Steuerwesen (als warin allerhand Ungleichheit und Verschlag verspürt auch vielfältig geflagt worden) in eine bessere und beständige Richtigkeit zu bringen, machen dann bey negli vorgewesener Landtags versammlung von ahnwesenden löslichen Landständen dessalb schon gewisse Deputate benannt, so dass modi halber mit denen darunter verordneten churfürstlichen

Räthen und Deputirten in Underredung zu treten, solches auch Donnerstag den 1. lauffenden Monats Juni alßwohl sonsten selbige noch über bei der conferenz erfolget, undt dahemalen gewisse regulas warnach eine durchgehende neue description aller Dritten des Erzstifts abzustellen und einzurichten geschlossen, Undt dann Ihre churfürstliche Durchlaucht darauf untertheiligt angelangt worden, eine gewisse Instruction für diejenige Personen, welche nahmen so woll Deroselben als der löslichen Landständen überall zu solchem endt hierumb ziehen sollen schriftlich verfassen zu lassen, Ihre churfürstliche Durchlaucht dieses auch gnedigt für genucht gehalten, Als werden berührte Deputirte hiemit beflecht: